
Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
 
 
 

Bauvorhaben: Neubau Kindertagesstätte – Park Monéteau 
Im Brühl, 54343 Föhren 

 
 
 

Bauherr: Ortsgemeinde Föhren 
Hauptstr. 47, 54343 Föhren 

 
 
 

Planung pz Planergruppe TGA 

Haustechnik: Ingenieurbüro für technische Gebäudeausrüstung 

Detlef Packroß 

Arne Björn Packroß 

Biewerer Straße 172 

54 293 Trier 
 

 

Eröffnungstermin: 

 
Leistungsumfang: Sanitärarbeiten 11:00 Uhr 

 
ca. 900 m² Arbeits- und Schutzgerüst 
ca. 13.000 m²/Wo Gebrauchsüberlassung Gerüst 
ca. 170 m Belagsverbreiterung 
ca. 2.400 m/Wo Gebrauchsüberlassung Belagsverbreiterung 
ca. 170 m Seitenschutz zusätzlich 
ca. 2.400 m/Wo Gebrauchsüberlassung Seitenschutz zusätzlich 
ca. 1 St Überbrückung mit Gebrauchsüberlassung 
 
Ausführungszeitraum: 
Beginn der Ausführung: 22. KW 2019 

Fertigstellung der Leistungen: 23. KW 2019 

ID EXXXXXXXX 
 
 
Heizungsarbeiten 11:20 Uhr 
 

    

    

    

    

    

    

    

 
Ausführungszeitraum: 
Beginn der Ausführung: 22. KW 2019 

Fertigstellung der Leistungen: 23. KW 2019 

ID EXXXXXXXX 

 
 
Lüfungsarbeiten 11:40 Uhr 
 

    

    

    

 
Ausführungszeitraum: 
Beginn der Ausführung: 22. KW 2019 

Fertigstellung der Leistungen: 23. KW 2019 

ID EXXXXXXXX 
 



 
 
 

Eröffnungstermin: 

 
Elektroarbeiten 12:00 Uhr 
 

    

    

    

 
Ausführungszeitraum: 
Beginn der Ausführung: 22. KW 2019 

Fertigstellung der Leistungen: 23. KW 2019 

ID EXXXXXXXX 
 
 
Zuschlags-/Bindefrist: bis 11.04.2019 
 
 

Anschrift, an die die Angebote zu richten sind: 
 

Verbandsgemeindeverwaltung Schweich an der Römischen Weinstraße, 

Brückenstraße 26, 54338 Schweich, Raum 24 
 
 

Submissionen: Mittwoch, 13. März 2019, ab 11:00 Uhr jeweils zu den genannten Zeiten 
 
 

Nachprüfstelle:  Kreisverwaltung Trier-Saarburg  
    -Kommunalaufsicht- 
    Willy-Brandt-Platz 1 
    54290 Trier 
 
 

Ausschreibungs- Die Ausschreibungsunterlagen können ab Samstag, 16.02.2019, 08:00 Uhr, ausschließlich 
unterlagen: unter https://www.subreport.de/ mit der jeweiligen ID heruntergeladen werden. 

 
 
 
 

Verbandsgemeindeverwaltung Schweich 

Zentrale Vergabestelle 

Guido Eberhard 

https://www.subreport.de/

